
Riservato Ufficio Ragioneria 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO 
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030 
 

Atto n° 2 / 2015 del 12/01/2015 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

OGGETTO: Mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. N° 165/2001 per la copertura di n° 1 posto  

di Istruttore di Polizia Municipale a tempo pieno e indeterminato  cat. C da assegnare all'Ufficio 

Tecnico - Nomina Commissione          ; 

L’anno duemilaquindici del mese di gennaio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

Il responsabile dell’Area Tecnica 

Richiamati i seguenti atti: 
 

1. lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale  n. 38 del 
30/11/2005; 

2. il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione 
Giunta Comunale . n. 45 del 04/05/2010; 

3. il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio 
Comunale . n° 40 del 30/09/1996; 

4. il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità per il triennio 2014/2016, 
approvato con Deliberazione Giunta Comunale  n. 3 del 29/01/2014; 

5. il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 
Deliberazione Giunta Comunale  n. 6 del 17/01/2013; 

6. il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villaurbana approvato con 
Deliberazione Giunta Comunale n. 69 del 23/07/2013; 

7. il Piano per la prevenzione della Corruzione triennio 2014/2016, approvato con  
Deliberazione Giunta Comunale  n. 4 del 29/01/2014;  

Visti: 
• il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 
• il Decreto Sindacale n.6 del 15/12/2014  relativo all’affidamento dell’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica all’ing. Giacomo Cugusi, Istruttore Direttivo Tecnico – 
Cat. D1; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 13 del 02/05/2014 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio 2014 bilancio pluriennale e relazione 
previsionale e programmatica 2014-2016;  
 

 



Dato atto che: 

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile 
del Procedimento, Ing. Giacomo Cugusi; 

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

•  il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, 
approvato con la  Deliberazione del Giunta Comunale n. 6 del 17/01/2013 

 
 Dato atto che: 

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile 
del Procedimento, Ing. Cugusi Giacomo; 

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, 
approvato con la  Deliberazione del Giunta Comunale n. 6 del 17/01/2013; 

 
Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 06.11.2014 è stata 
attribuita all’Ufficio Tecnico  la procedura per la selezione, attraverso la mobilità volontaria ai 
sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni, per la 
copertura di n° 1 posto di Istruttore di Polizia Mu nicipale Tecnico Categoria giuridica  C da 
collocare presso l’area tecnica del Comune di Villaurbana; 

Vista la Determinazione UT n. 382 del 19.11.2014, con la quale è stato approvato l’avviso di 
selezione per la mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e successive 
modificazioni e integrazioni per la copertura di un posto di categoria C1  profilo Istruttore di 
Polizia Municipale presso il Servizio Tecnico; 

Visto l’avviso di selezione, pubblicato in data 19.11.2014 nel quale si prevedevano i seguenti 
requisiti di partecipazione: 

a) Essere dipendenti a tempo pieno ed indeterminato presso un’amministrazione 
pubblica con  il profilo di Istruttore di Polizia Municipale o inquadrati nell’organico di 
riferimento in categoria giuridica C del Comparto Regioni ed Autonomie Locali o in categoria 
equivalente se appartenente a diverso comparto; 

a) Essere in possesso del Diploma di Scuola Secondaria di 2° grado ai sensi della 
vigente normativa; 

b) L’assenza negli ultimi cinque anni di procedimenti penali con sentenza passata in 
giudicato nonché l’assenza di sanzioni disciplinari superiori al richiamo verbale nell’arco della 
vita professionale del candidato e l’assenza di procedimenti disciplinari in corso; 

c) Essere in possesso dell’autorizzazione incondizionata alla mobilità rilasciata dall’Ente 
di appartenenza. 

Dato atto che entro la data di scadenza per la presentazione delle istanze, fissata per il 
giorno 19/12/2014 è pervenuta presso quest’Ente, con protocollo n. 5439 del 24/11/2014, 
una sola domanda di partecipazione  del sig. Paolo Loria nato ad Oristano il 10/12/1975, 
proveniente dalla Provincia di Sassari; 

Richiamata la Determinazione n. 1 del  12/01/2015  con la quale è stato ammesso l’unico 
partecipante, Sig. Loria Paolo, nato a Oristano il 10/12/1975 alla procedura di selezione di 
cui all’oggetto; 



Dato atto  che nell’avviso di selezione è previsto un colloquio effettuato da una commissione 
esaminatrice all’uopo nominata, al fine di valutare e accertare le conoscenze delle materie 
del settore lavorativo di assegnazione del candidato; 

Ritenuto di dover provvedere alla nomina della commissione esaminatrice per 
l’espletamento della procedura selettiva di mobilità esterna, per la copertura di n. 1 posto in 
organica a tempo pieno e indeterminato di Istruttore di Polizia Municipale, Categoria 
Giuridica C 1, CCNL Enti Locali del 31.03.1999, mediante passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30.03.2001 n. 165; 

Dato atto che la Commissione esaminatrice può essere formata interamente da personale 
dell’Ente, e che pertanto, sentiti in via informale i dipendenti interessati, risulta essere così 
composta: 

• PRESIDENTE: Dott. Ing. Cugusi Giacomo, Istruttore direttivo di categoria D/1, 
Responsabile del Servizio Tecnico; 

• COMPONENTE INTERNO: Dott.ssa Lisetta Pau , Segretario Comunale del Comune 
di Villaurbana; 

• COMPONENTE INTERNO: Rag. Deriu Maria Paola, Istruttore direttivo di categoria 
D/4, Responsabile del Servizio Amministrativo; 

• SEGRETARIO VERBALIZZANTE: rag. Cominu Maria Teresa Valeria, Istruttore 
Contabile di categoria C/3. 
Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ed in 
particolare gli artt. da n. 48 a 57; 

Ritenuto di provvedere in merito. 

DETERMINA 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
Determinazione; 

 
2. Di nominare la commissione giudicatrice relativa alla selezione pubblica per mobilità 

esterna volontaria, per la copertura di n. 1 posto in dotazione organica a tempo pieno 
e indeterminato di Istruttore di Polizia Municipale Categoria Giuridica C 1, CCNL Enti 
Locali del 31.03.1999, mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni ai 
sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30.03.2001, n. 165, nelle persone dei signori: 
 

a. PRESIDENTE: Dott. Ing. Cugusi Giacomo, Istruttore Direttivo di categoria D/1, 
Responsabile del Servizio Tecnico; 

b. COMPONENTE INTERNO: Dott.ssa Lisetta Pau , Segretario Comunale del 
Comune di Villaurbana; 

c. COMPONENTE INTERNO Rag. Deriu Maria Paola , Istruttore direttivo di 
categoria D/4, Responsabile del Servizio Amministrativo; 

d. SEGRETARIO VERBALIZZANTE rag. Cominu Maria Teresa Valeria, Istruttore 
Contabile di categoria C/3. 

 
3. Di dare atto che i membri della Commissione non percepiranno alcun compenso in 

quanto il relativo trattamento economico è da considerare onnicomprensivo di tutte le 
funzioni esercitate, comprese quelle di componenti delle commissioni di concorso. 

 

 Il Funzionario Responsabile 

 Ing. Giacomo Cugusi 

 



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151 D. L.vo 267/2000 Comma 4 

 
 

Importo : Euro        

Impegno n°         ,  Art.       Cap.      , CIG       

 
 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
  (Rag. Maria Paola Deriu) 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 13/01/2015 al 28/01/2015. 
 
 
Villaurbana, lì ______________________ 
 

 
Il Resp.le del Servizio 

 Giacomo Cugusi  
 

 


